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Punkt 1: Præsentation af Børne- og Uddannelsesudvalgets ansvarsområder

00.01.00A30-6-21

Resume
Forvaltningen orienterer om Børne- og Uddannelsesudvalgets ansvarsområder.

Forvaltningen indstiller
at præsentationen af Børne- og Uddannelsesudvalgets ansvarsområder tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne- og Uddannelsesudvalget dækker følgende områder.

Dagtilbud
Herlev Kommune har i alt 17 dagtilbud. 12 kommunale dagtilbud, fire selvejende dagtilbud samt en kommunal dagpleje.
Dagplejen er normeret til 95 børn.

Dagtilbudsområdet er styret via Dagtilbudsloven, som har til formål at fremme børns trivsel, læring, udvikling og
dannelse gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen er grundlæggende og med udgangspunkt i et
børneperspektiv. De enkelte dagtilbud har udarbejdet en pædagogisk læreplan, som ligger til grund for det pædagogiske
arbejde i dagtilbuddet.

Dagtilbuddet Kagsmosen/Solstrålen har udover det almene tilbud otte pladser i en specialgruppe til børn med særlige
behov. Herudover har Kagsmosen/Solstrålen to pladser til enkeltintegrerede børn. Dagtilbuddet Mælkevejen/Ønskeøen
har 12 pladser til enkeltintegrerede børn.

Folkeskoler
Der er tre almene folkeskoler og en specialskole i Herlev Kommune. Herlev Byskole og Kildegårdskolen har hver to
matrikler og Lindehøjskolen er samlet på en matrikel. Gl. Hjortespringskole er en specialskole, som ligeledes er samlet på
en matrikel.

Folkeskolerne styres gennem Folkeskoleloven. Folkeskolerne skal i samarbejde med forældrene give eleverne kundskaber
og færdigheder der:

Forbereder eleverne til videreuddannelse.
Giver eleverne lyst til at lære mere.
Gør eleverne fortrolige med dansk kultur og historie.
Giver eleverne forståelse for andre lande og kulturer.
Bidrager til elevernes forståelse for menneskets samspil med naturen.
Fremmer den enkelte elevs alsidige udvikling.

Gl. Hjortespringskole er kommunens specialskole og er opdelt i fire afdelinger med følgende målgrupper af elever:

Afdeling A: Fortrinsvis for elever med generelle indlæringsvanskeligheder.
Afdeling C: Fortrinsvis for elever med ADHD, elever inden for autismespektret eller elever med Tourettes syndrom.
Villaen: Skole- og dagbehandlingsafdeling for elever fra 6–13 år med sociale og følelsesmæssige vanskeligheder.
Kompetencen: Skole- og dagbehandlingsafdeling for elever fra 14-17 år med sociale og følelsesmæssige vanskeligheder.

Ungdomsskolen og Ungecafeerne
Ungdomsskolen og Ungecafeerne er et gratis tilbud for alle unge i Herlev mellem 13 og 18 år.

På Ungdomsskolen kan alle unge deltage i undervisnings- og aktivitetstilbud. På Ungecafeerne kan unge mødes i et trygt
rum med pædagogisk personale, der skaber gode rammer og fællesskaber for alle.

Ungdomsskolen rummer også skoletilbuddene Erhvervsklasserne og Fokusklasserne. Målgruppen er elever fra 7. - 10.
klasse, som har brug for et individuelt tilrettelagt skoletilbud. Ungdomsskolens virke og undervisningen i Erhvervs- og
Fokusklasserne er rammesat af Lov om ungdomsskoler.

Naturcenter Kildegåden og Fiskebæk Naturskole



Naturcenter Kildegården er Herlev Kommunes naturskole. Kildegårdens formål er at understøtte daginstitutioner og
skolernes arbejde med natur og videnskab samt at give alle borgere i Herlev Kommune en mulighed for at opleve naturen
og landbruget helt tæt på.

Fiskebæk Naturskole er et naturfagligt formidlingstilbud, som drives i samarbejde mellem de tre kommuner Herlev,
Furesø og Gladsaxe. På Fiskebæk kan klasser fra de tre kommuners folkeskoler booke naturfaglige forløb, som passer ind
i klassernes øvrige naturfaglige undervisning.

Det udgående Ressourceteam (PPR)
Det Udgående Ressourceteam rummer kommunens PPR-funktion, understøttelse af læringsmiljøerne i dagtilbud og skoler
samt tilbud til børn og unge med særlige behov. Personalet består af pædagogiske vejledere, ressourcepædagoger, tale-
høre konsulenter og psykologer.

Pladsanvisnig, administration og konsulentteam
Pladsanvisningen, administrationen og konsulentteamet i Center for Dagtilbud og skole varetager en lang række
administrative og udviklingsorienterede opgaver omkring kommunens dagtilbud og skoler. Dette sker i tæt samarbejde
med ledelserne i dagtilbud og på skoler, forældre, bestyrelser og øvrige interessenter på området.

Uddannelsesvejledningen
Uddannelsesvejledningen er forankret i Herlevs Kommunale Ungeindsats (KUI), som er beliggende i Saxbo på
Vindebyvej.

Uddannelsesvejlederne varetager den samlede uddannelsesvejledning i grundskolen samt for unge og følger, som nogle af
de eneste aktører på ungeområdet, de unge helt fra grundskolens udskoling og til det 29. år. Overordnet set indebærer
arbejdsopgaverne vejledning på skolerne, herunder specialskoleområdet, af både de samlede skoleklasser (kollektiv
vejledning) og individuel vejledning af ikke-uddannelsesparate elever. I forhold til de unge varetager
uddannelsesvejledningen vejledning af unge i alderen 15-29 år omkring valg af ungdomsuddannelse.
Uddannelsesvejledningen hjælper også unge, der har en ungdomsuddannelse – oftest via henvisning til
uddannelsesinstitutionernes egne studievejledninger. Derudover foretager uddannelsesvejledningen opsøgende arbejde
over for unge under 25 år, som ikke har en ungdomsuddannelse. Endelig varetager uddannelsesvejledningen forskellige
administrative opgaver i relation til vejledningen og samarbejdet med skolerne.

Uddannelsesvejledningen, der tæller fem uddannelsesvejledere, har et tæt samarbejde med de øvrige medarbejdere i
Saxbo, som tæller sagsbehandlere på jobcenterområdet, mentorer, virksomhedskonsulenter og SSP-medarbejdere.
Derudover samarbejder uddannelsesvejledningen med Børne-, Unge- og Familierådgivningen, Handicap og Psykiatri
samt FGU Nord (den forberedende grunduddannelse).

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Sagen udsættes til udvalgets næste møde den 22. februar 2022.

Bilag

Oversigt over budget 2022 - BDU

Tilbudsvifte - tilbud til udsatte børn og unge 2022

Principper for forebyggelse og rettidig indsats

Udviklingsplan for skolerne - glade børn og kloge elever 2017-2021

Børne- og Ungepoltikken



Punkt 2: Etablering af daginstitution på Hørkær 18

02.00.00A00-2-21

Resume
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 13. oktober 2021, at der indgås en samarbejdsaftale med
ejendomsselskabet Wihlborgs A/S om etablering af daginstitution på Hørkær 18. Der fremlægges forslag til aftale om
hovedvilkår forud for indgåelse af erhvervsaftale med ejendomsselskabet Wihlborgs A/S.

Forvaltningen indstiller

1. At der indgås aftale om hovedvilkår forud for indgåelse af erhvervsaftale for etablering af daginstitution på
ejendommen matrikel nr. 4aa, beliggende Hørkær 18, 2730 Herlev.

2. At arealet sættes til 1.455 kvadratmeter og udearealet til mindst 1000 kvadratmeter.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 13. oktober 2021, at der indgås en samarbejdsaftale med
ejendomsselskabet Wihlborgs A/S om etablering af daginstitution på Hørkær 18.

Den 8. december 2021 godkendte kommunalbestyrelsen forslag til Lokalplan 121 - "Et bolig- og erhvervsområde på
Hørkær og Vasekær" samt tilhørende kommuneplantillæg. Lokalplanen giver mulighed for etablering af en daginstitution.
Kommunalbestyrelsen vedtog på mødet også indgåelsen af udbygningsaftale mellem NCC Industry A/S, Kvarteret
Hørkæret A/S og Wihlborgs og Herlev Kommune.

Med baggrund i ovennævnte har forvaltningen indgået aftale om hovedvilkår forud for indgåelse af erhvervsaftale.
Aftalen er udarbejdet med forbehold for kommunalbestyrelsens endelige godkendelse.

Formålet med hovedvilkårsaftalen er at formalisere parternes hensigter i en retlig forpligtelse til at indgå
erhvervslejekontrakt i forhold til etablering af en daginstitution på Hørkær 18.

Hovedpunkterne i hovedvilkårsaftalen:

1. Ejendomsselskabet Wihlborgs A/S indretter nøglefærdigt og bekoster et nyistandsat lejemål til brug for
daginstitution.

2. Indretningen fremgår af Herlev Kommunes kravspecifikation af 6. december 2021 til daginstitutioner.
3. Det indvendige etageareal skal efter indretning udgøre 1.315 kvadratmeter og skal kunne rumme 168 enheder.
4. Der etableres udendørsarealer på mindst 990 kvadratmeter svarende til 70 procent af etagearealet, som krævet i §

8.4 i lokalplan 121.
5. Erhvervslejekontraktens ikrafttrædelsestidspunkt bliver den 1. januar 2023.
6. Lejeforholdet kan tidligst opsiges til fraflytning 20 år efter ikrafttrædelsestidspunktet.

Hovedvilkårsaftalen med bilag er vedhæftet sagen.

På baggrund af møde med ejendomsselskaber Wilhborgs A/S den 6. januar 2020, er forvaltningen blevet oplyst om, at
rammeforholdene har ændret sig, idet tidligere planer om fysisk åbning i bygning er taget ud af projektet, og der er ændret
i adgangsforholdene hvilket betyder, at arealet for institutionen udvides med 140 m2. Dette giver et samlet areal på 1.455
m2 og forholdsvis udvidelse af udearealet., hvilket giver plads til 204 enheder. Ændringen overholder de gældende krav i
forhold til matrikelkort.

Etablering af institutionen med 1.455 kvadratmeter betyder en lejeforhøjelse på 189.000 kr. årligt eksklusiv moms.

Det er forvaltningens indstilling, at der i lyset af det stigende kapacitetsbehov planlægges med etablering af institutionen
med 1.455 kvadratmeter. Det øger kapaciteten med 36 enheder til 204 enheder. Institutionens maksimale kapacitet vil til
sammenligning være lidt mindre end kapaciteten i den største kommunale institution, der kan rumme 225 enheder med
fuld belægning.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi



Udgifter for Herlev Kommune
Årlig leje på 1.350 kr. eksklusiv moms pr. kvadratmeter, svarende til en samlet lejeudgift på 1.964 mio. kr. årligt. Lejen er
fastsat niveaumæssigt i forhold til tilsvarende lejeniveau for andre institutionslejemål i kommunen.

Driftsudgifter, herunder skatter og afgifter, der anslås pt. at udgøre 147 kr. eksklusiv moms pr. kvadratmeter, svarende til i
alt 0,2 mio. kr. Dertil kommer forbrugsudgifter til bl.a. vand, varme og el.

Der er afsat budget til driften af pladserne i daginstitutionen gennem den almindelige budgettildelingsmodel.

Deponering
Der forventes på nuværende tidspunkt ikke en udgift til deponering, idet den nye institution på Hørkær 18 erstatter
lejemålet, hvor den nuværende daginstitution Enghuset (på Sønderlundvej) har til huse.

Kommunalbestyrelsen forelægges i 2. kvartal 2022 indstilling om bevilling til inventar, legeredskaber mv. i forbindelse
med etablering af daginstitutionen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Ad 1.: Tiltrådt med 4 stemmer for (A, C). 2 undlod at stemme (F, Ø).
Ad 2.: Tiltrådt med 4 stemmer for (A, C). 2 undlod at stemme (F, Ø).

Udkast til plantegning over Hørkær 18 vedhæftes referatet.

Oplæg ved dagtilbudsleder, som indgår i arbejdet med Hørkær 18, med særlig fokus på materiel Didaktik, gives på et
fremtidigt udvalgsmøde.

Bilag

Notat kravspecifikation

2021-12 Endelig underskrevet hovedvilkårsaftale Hørkær 18

Budget daginstitution Herlev Kommune

Hørkær 18 - udkast



Punkt 3: Anvendelse af kvalitetsrapporter og elevplaner

17.00.00A00-39-21

Resume
Der fremlægges forslag om anvendelse af kvalitetsrapporter samt orientering om anvendelse af elevplaner på baggrund af
forslag til ændring af lov om folkeskolen.

Forvaltningen indstiller

1. At den nationale kvalitetsrapport på skoleområdet afskaffes i Herlev Kommune for 2021/2022, og at der i stedet
afholdes skoleudviklingssamtaler mellem forvaltningen og de enkelte skolers ledelser med afsæt i relevant data om
elevernes faglige niveau og trivsel.

2. At der på baggrund af udviklingssamtalerne afrapporteres til Børne- og Uddannelsesudvalget.
3. At orienteringen om anvendelse af elevplaner i skoleåret 2021/2022 tages til efterretning.
4. At Børne- og Uddannelsesudvalget orienteres om elevtrivsel i foråret 2022.
5. At kommunalbestyrelsen behandler en afsluttende statusrapport for skolernes udviklingsplan i juni 2022. Ny

udviklingsplan behandles i kommunalbestyrelsen i september 2022.

Sagsfremstilling
Politisk aftale i folketinget om frihedsgrader i folkeskolen til håndtering af faglige udfordringer i folkeskolen som følge af
Covid-19
På baggrund af politisk aftale den 1. juni 2021 mellem regeringen og en række partier om håndtering af faglige
udfordringer hos elever i grundskolen er der den 7. oktober 2021 fremsat lovforslag om blandt andet 1) at skolens leder
kan beslutte, at der ikke skal udarbejdes elevplaner for hver elev fra børnehaveklassen til og med 9. klasse i skoleåret
2021/2022, 2) at skolerne kan konvertere al understøttende undervisning i det kommende skoleår med henblik på at
tilrettelægge andre aktiviteter, der udløser et personaleforbrug i undervisningen, og 3) at der ikke udarbejdes
kvalitetsrapporter i skoleåret 2021/2022.

På møde i Børne- og Uddannelsesudvalget den 22. juni 2021 blev udvalget orienteret om, at skolerne konverterer
hovedparten af de understøttende undervisningstimer til tolærerordninger mv. i skoleåret 2021/2022, samt at forvaltningen
ultimo 2021 udarbejder en sag til kommunalbestyrelsen om anvendelse af kvalitetsrapporter. Derudover blev udvalget
orienteret om, at skolerne vil forholde sig til anvendelse af elevplaner i skoleåret 2021/2022.

Politisk aftale om evaluering og test i folkeskolen
Den 29. oktober 2021 indgik folkeskoleforligspartierne aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i
folkeskolen. Af aftalen fremgår det blandt andet, at elevplaner afskaffes fra skoleåret 2022/2023 og kvalitetsrapporter
afskaffes og erstattes af skoleudviklingssamtaler mellem kommuner og skoler fra skoleåret 2022/2023.

Folkeskoleforligspartierne er enige om, at der skal være en ny ramme for kommunens og skolens – herunder
kommunalbestyrelsens og skolebestyrelsens – dialog og samarbejde om udviklingen af skolen, som tager udgangspunkt i
skolens udviklingsområder, og i hvordan elevernes faglige udvikling og trivsel bedst styrkes. Kvalitetsrapporter afskaffes
fra skoleåret 2022/2023 og erstattes af en forpligtelse til at afholde en årlig skoleudviklingssamtale, som skal styrke den
fælles forståelse af skolens udfordringer og indsatsområder samt frigive ressourcer på skolerne til at arbejde med egne
indsatsområder.

Elevplaner i Herlev Kommune
Skolelederne beslutter i samarbejde med medarbejderne om elevplaner skal videreføres indtil afskaffelsen træder i kraft
fra skoleåret 2022/2023. I tilfælde af at skolerne beslutter at afskaffe elevplanerne, vil væsentlige fokuspunkter for
elevernes faglige og alsidige udvikling danne udgangspunkt for den løbende dialog mellem elever, lærere og forældre.

Kvalitetsrapporter i Herlev Kommune
På baggrund af lovforslaget om afskaffelse af kvalitetsrapporter fra skoleåret 2022/2023 foreslås at:

Den tidligere lovpligtige kvalitetsrapport ikke udarbejdes for skoleåret 2020/2021.
Der i stedet afholdes skoleudviklingssamtaler mellem forvaltningen og de enkelte skolers ledelser med afsæt i
relevant data om elevernes faglige niveau og trivsel.
Børne- og Uddannelsesudvalget orienteres særskilt om elevtrivsel i foråret 2022.
Kommunalbestyrelsen behandler en afsluttende statusrapport for skolernes udviklingsplan i juni 2022. Ny
udviklingsplan behandles i kommunalbestyrelsen i september 2022.



Status på Børne- og Ungepolitikken er behandlet på Børne- og Uddannelsesudvalgets møde den 14. december 2021 og
bliver behandlet i kommunalbestyrelsen i januar 2022. Statusredegørelsen omfatter elevfravær, uddannelsesparathed,
andelen af unge med adgangsgivende afgangseksamen samt sproglige kompetencer i børnehaveklassen.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven § 13b og § 40a.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Taget til efterretning.
Ad 4.: Tiltrådt.
Ad 5.: Tiltrådt.



Punkt 4: Fornyelse af partnerskabsaftale for de grønne områder

15.20.00P20-1-19

Resume
Partnerskabsaftalen med Danske Anlægsgartnere, OK Nygaard og Roskilde Tekniske Skole Vilvorde skal fornyes for en
toårig periode.

Forvaltningen indstiller
at partnerskabsaftalen mellem Herlev Kommune, Danske Anlægsgartnere, OK Nygaard og Roskilde Tekniske Skole
Vilvorde tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Partnerskabsaftalen mellem Herlev Kommune, Danske Anlægsgartnere, OK Nygaard og Roskilde Tekniske Skole
Vilvorde udløb den 31. december 2021.

Hovedpunkterne i partnerskabsaftalen er:

Fortsat at skabe øget interesse for erhvervsuddannelserne hos folkeskoleelever, forældre, lærere og vejledere med
henblik på, at endnu flere unge vælger en erhvervsuddannelse inden for det grønne område efter folkeskolen.
At endnu flere unge i Herlev – eksempelvis unge, som er frafaldet gymnasiet, eller ufaglærte unge – vælger at tage
en erhvervsuddannelse inden for det grønne område.
At voksne ledige støttes i op- og omkvalificering inden for det grønne område.

Projekt Den Grønne Dag
Med støtte fra VELUX FONDEN er alle skolegårdene i Herlev gennem de sidste to år reetablerede. Dette har været med
til at opfylde partnerskabets ønske om, at kommunens skoleelever er blevet en del af de grønne projekter i Herlev
Kommune, hvilket har styrket deres kendskab til erhvervsuddannelserne inden for det grønne område. Den videre
planlægning af, hvordan der i den næste periode skal arbejdes med elevinddragelse, vil foregå på de kommende
partnerskabsmøder.

Fællesmøder i partnerskaberne
I den nuværende toårige periode har der været møder i partnerskabet to gange årligt i form af et fællesmøde med
deltagelse af alle Herlev Kommunes partnerskaber, der udover det grønne område også tæller DI Byggeri, Dansk Metal,
Next og TEC. I forbindelse med fornyelsen af aftalen er det besluttet, at der fortsat afholdes ét årligt fællesmøde og ét
årligt individuelt møde, hvor kun medlemmerne af partnerskaberne mødes.

Partnerskabstræf
Underskrift af partnerskabsaftalen er planlagt til den 31. januar 2022 kl. 13.00 på Herlev Byskole afd. ENG, hvor
borgmesteren og de øvrige deltagere i partnerskaberne underskriver partnerskabsaftalen.

Der orienteres endvidere om sagen i Arbejdsmarkedsudvalget.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Taget til efterretning.

Udvalget ønsker en uddybning af de erhverssamarbejder der foregår i Herlev Kommune på skoleområdet.



Bilag

Partnerskabsaftale det grønne område 2022-2023



Punkt 5: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04P35-4-21

Beslutning
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Forvaltningen orienterede om at dagsordener for Skolerådet fremover udsendes via FirstAgenda.



Punkt 6: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04P35-4-21
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Intet.



Punkt 7: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-4-21
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Process omkring revidering af styrelsesvedtægt blev drøftet. Forvaltningen kontakter skolebestyrelserne for at samle op.

Forvaltningen gav en status omkring de to ubesatte skolelederstillinger.

Udkast til årshjul 2022 for udvalget udsendes forud for næste udvalgsmøde.
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